
10104/13 AMM/mhz/bba
DQPG 2 DE

RAT DER
EUROPÄISCHEN UNION

Brüssel, den 17. Juni 2013
(OR. en)

10104/13

CDR 74

GESETZGEBUNGSAKTE UND ANDERE RECHTSINSTRUMENTE
Betr.: BESCHLUSS DES RATES zur Ernennung der kroatischen Mitglieder des 

Ausschusses der Regionen und ihrer Stellvertreter

118108/EU XXIV. GP
Eingelangt am 17/06/13



10104/13 AMM/mhz/bba 1
DQPG 2 DE

BESCHLUSS DES RATES

vom

zur Ernennung der kroatischen Mitglieder 

des Ausschusses der Regionen und ihrer Stellvertreter

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, insbesondere auf 

Artikel 305,

gestützt auf die Akte über den Beitritt der Republik Kroatien, insbesondere auf Artikel 24,

auf Vorschlag der Regierung der Republik Kroatien,



10104/13 AMM/mhz/bba 2
DQPG 2 DE

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Der Rat hat am 22. Dezember 2009 und am 18. Januar 2010 die Beschlüsse 

2009/1014/EU1 und 2010/29/EU2 zur Ernennung der Mitglieder des Ausschusses der 

Regionen und ihrer Stellvertreter für den Zeitraum vom 26. Januar 2010 bis zum 25. Januar 

2015 angenommen.

(2) Infolge des Beitritts der Republik Kroatien zur Europäischen Union ist der Ausschuss der 

Regionen durch die Ernennung von neun Mitgliedern und neun Stellvertretern zu ergänzen, 

welche die regionalen und lokalen Gebietskörperschaften Kroatiens vertreten und welche 

entweder ein auf Wahlen beruhendes Mandat in einer regionalen oder lokalen 

Gebietskörperschaft innehaben oder gegenüber einer gewählten Versammlung politisch 

verantwortlich sind —

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN:

1 ABl. L 348 vom 29.12.2009, S. 22.
2 ABl. L 12 vom 19.1.2010, S. 11.



10104/13 AMM/mhz/bba 3
DQPG 2 DE

Artikel 1

Zu Mitgliedern des Ausschusses der Regionen bzw. Stellvertretern werden für den Zeitraum vom

1. Juli 2013 bis zum 25. Januar 2015 ernannt:

a) zu Mitgliedern:

– Mayor of the Municipality of Jakovlje

– Herr Nikola Prefect of Dubrovnik-Neretva County

– Herr Bruno Mayor of the Municipality of Vidovec

– Herr Ivan J Member of the Assembly of Istria County

– Herr Danijel MARUŠ Prefect of Brod-Posavina County

– Herr Vojko OBERSNEL, Mayor of the City of Rijeka

– Frau Jelena Member of the Assembly of the City of Zagreb

–



10104/13 AMM/mhz/bba 4
DQPG 2 DE

und

b) zu Stellvertretern:

–

– Frau Viviana BENUSSI, Deputy Prefect of Istria County

– Member of the Bjelovar-Bilogora County Assembly

– Frau Blanka GLAVICA- Member of the Council of Municipality 

Maruševec

– Mayor of the City of Kutina

– Herr Tulio DEMETLIKA, Mayor of the City of Labin

– Frau Josipa RIMAC, Mayor of the City of Knin

–

– Frau Ivana POSAVEC KRIVEC, Member of the Assembly of Zagreb County.



10104/13 AMM/mhz/bba 5
DQPG 2 DE

Artikel 2

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft.

Geschehen zu Brüssel am 

Im Namen des Rates

Der Präsident




